

Algemene informatie

Aanbesteding: Flexibele schil vergunningsverleningsdiensten Omgevingswet
Aanbestedende Dienst: Gemeente Geertruidenberg
Referentie: K010947

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 86
Onderwerp: Nota van inlichtingen ref.nr 85

Vraag:
Wat verstaat u onder "exoten"?

Antwoord:
Exoten zijn bijzondere aanvragen die niet regelmatig voorkomen. Denk bijvoorbeeld het aanvragen van een fietstunnel, specifieke bouwwerken voor defensie, energiecentrale en dergelijke.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening omgevingswet

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr. 87
Onderwerp: Nota van inlichtingen ref.nr. 57

Vraag:
Is het mogelijk de bestede tijd voor de aanwezigheid bij een poho en het voorbereiden hiervan onder het uurtarief in rekening te brengen?

Antwoord:
Dat is voorstelbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening
omgevingswet**Beantwoord op:**

3 dec. 2024

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ref.nr. 21

Vraag:

Wij merken uit ervaring dat bij een constructieve toetsing vaak meerdere toetsingen nodig zijn om tot een positief resultaat te komen en/of planaanpassingen worden doorgevoerd, hoe gaat u hier mee om, ook in relatie met het tarief?

Antwoord:

Als blijkt dat er na één afkeuring wederom zaken niet goed worden verwerkt of aangeleverd kan in overleg met de opdrachtgever bepaald worden of maatwerk kan worden toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening
omgevingswet**Beantwoord op:**

3 dec. 2024

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ref.nr. 21

Vraag:

Vallen complexe constructieve projecten met relatief lage bouwkosten (zoals civiele project) binnen de scope van de opdracht, zo ja hoe verwacht u dat inschrijver reële tarieven raamt met enige variatie in projecten?

Antwoord:

Civiele bouwwerken vallen onder maatwerk omdat dit niet echt te voorspellen is hoeveel werk dit zal kosten. Civiele werken lopen vaak ook sterk uiteen van soort en omvang.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening omgevingswet

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

90

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ref.nr. 21

Vraag:

Bent u ervan bewust dat als gegevens niet meer worden aangeleverd dat het tarief hoger is dan u misschien voor ogen heeft?

Antwoord:

Indien bij het niet compleet aanleveren een verzoek tot aanvulling is gedaan en er wordt niet geleverd dan dient dit met opdrachtgever besproken te worden of de aanvraag buiten behandeling kan worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening omgevingswet

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Nota van inlichtingen ref.nr. 21

Vraag:
In welk percentage van de aanvragen worden constructieve gegevens na verlening niet meer aangeleverd?

Antwoord:
Kan zo niet genoemd worden. Doelstelling is als het onder voorschrift is opgenomen in de vergunning dat het wel wordt aangeleverd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening omgevingswet

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Nota van inlichtingen ref.nr. 6

Vraag:
De insteek is "ja mits". Dus kijken als iets niet past wat dan wel mogelijk is. Tot in hoever moet hierin worden meegegaan in relatie tot het verlaten van de grondslag van een aanvraag?

Antwoord:
Ja mits is kijken wat mogelijk is met een afwijking van het omgevingsplan. Complexe afwijkingen worden overgenomen door de interne medewerkers RO van de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening
omgevingswet

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ref.nr. 1

Vraag:

U geeft aan dat er gebruik wordt gemaakt van het Landelijk toezichtprotocol middels BRIS warenhuis. Stelt opdrachtgever hiervoor een licentie beschikbaar?

Antwoord:

Ja wij zorgen voor licentie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening
omgevingswet

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Vervolgvrage Ref. nr. 77 - Bijlage 2 - Inschrijfstaat

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat BOPA niet wordt gevraagd in het inschrijfformulier en dat er maatwerk zal worden opgenomen indien dit wordt gevraagd van de inschrijver.

Echter wordt in 'Bijlage 2 - Inschrijfstaat', rij 27, de mogelijkheid geboden om een vaste prijs per dossier op te geven voor een 'toeslag bopa procedure'.

Hiermee wordt geïmpliceerd dat er een vaste prijs kan worden uitgebracht voor een bopa procedure. Is dit een omissie? Zo niet, kunt u uitleggen wat in rij 27 specifiek wordt gevraagd?

Antwoord:

Deze constatering is juist. Het betreft inderdaad een omissie omdat een Bopa niet van tevoren is in te schatten. Wij laten bij de beoordeling regel 27 “toeslag bopa procedure” van Bijlage 2 buiten beschouwing en hebben bij deze nota een herziene versie van Bijlage 2 toegevoegd. Deze versie dient gebruikt te worden bij de inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening omgevingswet

Beantwoord op:

4 dec. 2024

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Vervolgvrage Ref. nr. 77

Vraag:

U geeft aan dat BOPA primair intern wordt afgehandeld. Zo heeft u ook enkele andere uitzonderingen specifiek benoemd in de Nota van Inlichtingen.

Wij hebben opgemerkt dat gemeente Geertruidenberg Bibob beleid heeft. Wij zijn echter geen uitsluitel aangetroffen over Bibob aanvragen. Kunnen wij ervan uitgaan dat de gemeente de Bibob aanvragen zelf behandelt?

Antwoord:

De gemeente verzorgt de BIBOB toets intern.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Flexibele schil vergunningsdienstverlening
omgevingswet

Beantwoord op:

4 dec. 2024